

Cena nr. wazędzie
3 ct. (6 hal.)

PRENUMERATA

w Krakowie i Podgórzu miesięcznie
1 K. 40 h.

w odosobnie do domu dopłaca
się 50 halercy.

Na prewencji miesięcznie K. 150.

Przesyłka za granicę:

1 m. 50 h., 3 h. 50 ct., 1 m.
miesięcznie.

NOWINY

DZIENNIK ILUSTROWANY DLA WSZYSTKICH

OGŁOSZENIA

za wiewu peltis 16 hal., za każdy następny raz 12 hal., drabno ogło-
szenia po 4 hal., od wrrazca minimum
50 hal.). Nadpłata za wiewz peltis
wy 50 hal., spody na każdej strasie
po 2 kor. — Zalyżymki 30 Koron
na tygic.

Isasely prowadzi w swoim zarządzie
p. Maryan Hapuczy
Administratorska „NOWIN” Zajezdnia T.
od 9-1 w pol. 1 i 2-5 popołud.

Na Lewów skład i ekspedycje
AGENCYA SOKOLOWSKIEGO
Pawł Huczonca 8.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:

Kraków, ul. Zajezdnia 1. 7, Telefon 512.

Uspalczyca w drukarni A. KOZIANSKIEGO

Redaktor naczelny:

LUDWIK SZCZEPAŃSKI.

Wiadomości ustnie, telefoniczne i listownie przy-
jmuje redakcja (telefon 512) od godziny 7 rano do
godz. 8 wieczorem. — Reklamy nie zwraza się

„Nowiny” wychodzą codziennie. — Cena numeru 3 ct. (6 h.) — W poniedziałki i dni poświęczone 2 centy.

Prosimy odnowić prenumeratę na miesiąc luty.

Prenumerata „Nowin” wynosi:

W Krakowie miesięcznie . . . 1 K 40 h

Na prowincyi 1 K 50 h

Z KRAJU.

Zakopane. (Sprawy wojtowe. — Poli-
cyca. — Elektryczność. — Wiece. — Pre-
kucencya).

W sprawie podniesienia korostw policy wy-
dział rządowy odznacza rekursu klimatyki
przeciw opornej gminie. Pójście rekursu do

wydziału krajowego, który zapewne gmine do
obowiązku pociągnie. Gdyby bowiem wiedział
kraj — przypuścić — rekurs odrzucił, to
stanołaby sprawa tak, że nie byłoby wcale
funduszu na koszt policy. Wtedy namiesz-
niełoby narazicie interweniować i ra-
de gminia zawiesił. Bo przecież Zakopane
musi mieć policy bezpieczeństwa. Dr Chra-
miec, wójt, twierdził na posiedzeniu klima-
tyki, że na miejscowych należono zbyt wy-
sokie taksy. więc niech klimatyki sobie płaci
policy. Twierdzenie to jest wręcz niepraw-
dziwe. Na 400 otakowanych wniosło rekursu
9 — najlepszy dowód, że 391 nie czuje się
skrzywdzonymi. Ci zaś rekurency, ci 9 — to
szynkarze i rzecznicy. Klimatyki bowiem słu-
żenie otakowała ich wysoko, zaś rekedziel-
ników nisko. Zresztą jedna ilustracya: na ra-
dnie Hycy, bogacza, właściciela omówów go-
sionichy i szynkarza nałożono 25 złr. Opał
się temu dr Chramiec, albowiem jest to jego
zawzgiar — więc przepaść, że mu znikono-
dła niżej zgody — na złr. 3! Do zgody je-
dnak dr Chramiec ręki nie podał.

Z oświetleniem elektrycznym takte ładnie.
Był już subskrybowany kapitał, ale dr Chra-
miec, w którego ręku była akcyja, nie kwapił
się walać i nie było akcyji, tylko jej po-
zory, stałoby się tak, że szwagier dr Chra-
mca, tencie Hyc, bogacz, zam zakład elektry-
czny urządził. Byłoby bardzo potądaniem, że
ruszają się prywatni przedsiębiorcy, gdyby nie
to, że znowu idzie o wyświetywanie gości do-
wolnie taksaami za oświetlenie, w prywatnem
ręku zmonopolizowane. Klimatyki, która Za-
kopane oświetla, nie może oczywiście zdać
się na łaskę szwagra dr Chramca, lecz za-
wzrze umowę z innem przedsiębiorstwem,
które swoim kosztem zakład urządzi i mono-
polemii familijnemu uczyni bardzo potądana
konkurency.

Odbył się tu wice 27, zwolony przez po-
ła dr Daniela za odwołania stosunków
w Królestwie. Czterech mówców opowiadło
się się działo i dzieje, przejawiały się różnice
zapatrzywa, nie dokończył wcale kwesty naj-
ważniejszej: stosunków narodów w polskiego
i rosyjskiego do siebie. Przejęto gwałtem

MARC TWAIN.

Dziennikarstwo amerykańskie.

Doktor zalecił mi dla zdrowia wyjazd
na południe, wybrałem się więc do stanu
Tennessee i zamówilem tam sobie
miejsce współredaktora we *Wrzasku po-
łudniowo-amerykańskim*. Gdy przesy-
dłem, aby objąć moje obowiązki, zasta-
łem naczelnego redaktora, siedzącego w
pozyc skrzeczonej na krzesło o trzech no-
gach, właśnie zaś jego nogi spoczywały
przed nim na stole. Był prócz tego w po-
koju jeszcze jeden stół i krzesło srodze
utrąpane, ale: zarówno jedno, jak i dru-
gie ugnialo się pod stopami dzienników,
świetłków i arkuszy rękopisów. Była prócz
tego drewniana skrzynka z piaskiem, za-
sypana niedopalkami papierosów i ob-
rządkami cygar, i piec, którego drzewiczki
wciążnie się kosiłyś na jednej tylko
zwawisze. Naczelnicy redaktor przybrany
był w długi, czarny surdut i białe, pół-
krońne „niegodne wspomnienia”. Był
miał male i pięknie wyuczyszczone. Ubu-
ru dopowiadała kosałka pomiatu, wielki
agnęł na palcu, stojący kolnierzyk ar-
chaicznego kroju i wzorzysty krawał, za-
wiązany z luznie zwieszonymi końcami.
Na ogół kołystu z czasów około 1848
roku. Pałł cygaro, szukał w myśli ja-

kiegoś słowa i przebierając palcami w
swem uwłosieniu, zburzył sobie cokol-
wiek kędziory. Minę miał złą okrutnie
i z letwością ogadłem, że fabrykuje ja-
kiś niezwykle cięty artykuł. Polecił mi
przejrzeć i napisać „Przejał prasy ten-
nysyjskiej” z pomieszczeniem wszystkie-
go, co mi się wyda godnem uwagi.

Napisalem, jak następuję:

Przejał prasy tennysyjskiej.

„Wydawcy tygodnika *Tężeście ziemi*
wciążnie rządzą się jakimiś urzędzie-
niem względem budżetowej się drogi żo-
nijnicy nie zamierza pozostawić na hoku
osady Buzzardville. Przeciwnie, uwiązają
ja za jeden z najważniejszych punktów
na linii i nie mają bynajmniej zamiaru
jej pominąć. Szanowni panowie z *Tę-
żeście ziemi* bezwzględnie zechcą umie-
ścić to sprostowanie.

„Pan Jan W. Blossom, zdolny wy-
dawca *Piorunu i Hasto Wolności* w
Higinsville, przybył wczoraj do naszego
grodu i gości w hotelu Van Burena.”

„Pozwalamy sobie zwrócić uwagę, że
kolega z *Wycia Porannego* myli się,
twierdząc, iż wybór van Werlora nie jest
zawiesz faktiem dokonanyms zresztą do
tej chwili przekonaliśmy się zapewne o swej
pomyłce. Musiały go w błąd wprowadzić
nieodkładnie sprawdzania z wyborów.”

„Z przyjemnością zaznaczamy, iż mi-
asto Blathrswille usiłuje zawrzeć kontrakt
z paru przedsiębiorcami nowojorskimi
celem wybrukowania awych nieprzyby-
tych ulic. *Hurra codziennie* rozraża się
ustanowienie z zupełną znajomością
rzeczy i wyraża najgłębsze nadzieje co do
szczęśliwego jego wykonania”.

Podalem artykuł mój redaktorowi, aże-
by go przejrzał, poprawił, lub zniszczył.
Krzucił nań okiem i obliczo jego zachmu-
rzyło się. Przebiegł go wzrokiem i fizy-
onomia jego nabrala groźnego wyrazu.
Nieudrądnio było dostrzedz, że coś mu nie
dogadza. Nagle podskoczył do góry i rzekł:

— Do stu bezek piorunów! Czy pan
sądzi, że w ten sposób przemawia się do
tego bydła? Myślisz pan, że mój pre-
numeratowiec zadowolą się takim pi-
wem grzanem? Proszę o pioro!

W życiu nie widziałem, alby pioro tak
niegodnie skrobało i przebiało sobie drogę
przez cudze słowa w sposób tak bez-
względny. Podczas gdy redaktor pracowa-
ł, ktoś strzelił do niego przez otwarte
okno i zepsuł symetryję mego уха.

— Ach! — wykrzyknął, — to ten gal-
gan Smith z *Wulkanu moralnego*, po-
winił być się stawiać wroczli! — Wy-
ciągnął za pasa rewolwer i wystrzelił.
Smith upadł trafiony w udo. W dodatku

Kapelusze, Cylindry, Klaki
P. & C. HABIGA, WILH. PLESSA
SCOTTA, BORSALINO, PICHLERA

poleca magazyn
bielizny

ZDZISŁAW ZDANOWICZ

w Krakowie, ul. Sławkowska 8.

ogólnikowe rezolucje; sprawy udziału w domu nie poddano pod głosowanie. Publiczność tworzyli panie i panowie; męzyszy był bardzo niewielu i dosyć nieletnich widzów.

Odpowiadając to słownikowi gości; najwięcej jest panów. Pierwsza lista sporządzona przez kłamiętkę gości, istnieć tylko od nowego roku to bawiejących — nie licząc tych, którzy przed nowym rokiem wyjechałi, wykazują osób o 500 więcej, niż o tym czasie w zeszłym roku lista wykazywała.

Dwa dzienniki oddające się na usługi dr Chramca, z powodów wiadomych, podają raz wraz same kłamstwa i fałszywe Zakopanego. Czy się to godzi?

Nowy Sącz 29 stycznia. (Zgromadzenie wyborcze). Przy wielkim udziale publiczności odbyło się tu dnia 29 b. m. w wielkiej sali ratuszowej zgromadzenie narodowe w sprawie reformy wyborczej. Zgromadzenie zwołał za zaproszeniami i zawiązano tu komitet obywatelski, złożony z 28 członków różnych sfer (narod. demokrat).

Zgromadzenie zgalił komisarz dyrekcji skarbowej p. Obrzd; przewodniczącym obradom burmistrz adw. dra Barbackiego, zastępcami dra Fisa i p. Romana Pizsa księgarza, sekretarzami pp. prof. Maczuga i Junkiewicza.

Prof. dr Głabiński w półtracie godzinie przemówił o szczególnej obrzydliwej sytuacji; oświadczając, że jest stosunkowo za usamoizolowaniem Galicji i za prawem wyborczym; powszechnym, bezpośrednim, tajnym, lecz nie różnicem; mowca żąda mianowicie takiego ograniczenia różnic, jakie konieczne jest dla ochrony interesów społecznych, a przede wszystkim interesów narodowych i polskich przeciw majorzacji ruskiej, a to przez wprowadzenie nieregularnych okręgów wyborczych i systemu głosowania pluralnego i proporcjonalnego.

Następnie zabrał głos dr Battaglia, podnosząc te same żądania, gdyż inaczej grozi niebezpieczeństwem narodowe. Mowca podniósł, że trzeba się wystrząść o samodzielność skarbową i ekonomiczną, tudzież o odrębną koleją państwową dla Galicji, a w końcu przedstawił, że unarodowienie żydów zaszkodzi im jeszcze.

ciśnienie zmienił kierunek drugiego wystrzału Smitha, który okazał się nieznanego. Tym nieznanym byłym ja; tylko palec mi urwał.

Naczelnym redaktorem dalej prowadził swe dzieło zniszczenia na moim rekopisie. W chwili, gdy kończył, ręczna bombka wpadła przez komin i roztrzaskała piec na drobne kawałki. Zresztą nie wyrządziła żadnej szkody, tylko drobny odłam wybił mi parę zębów.

— Ten piec już na nie, — zauważył naczelnym redaktor.

Powiedziałem, że i mnie się tak zdaje. — No, mniejsza o to. Niepotrzebny mi przy takiej pogodzie. Wiem, kto to zrobił. Dostanie ja go! Patrz pan, oto jak powinno być napisane!

Wziął rekopis. Tak był pokiereszowany, pokrobiony i pomazany, że własna matka, by go nie poznała, gdyby ją miał kiedykolwiek. Teraz brzmiał on, jak następuje:

Przeгляд prasy leninowskiej.

„Ci nalogowi i gżerze z tygodnika *Trzestwienie ziemi* znnowu chcą obłąkać jed m swych skardach, h kłamstw garstkę uczyliwych i szlachetnych ludzi; celem ich pocisków jest obecnie to; niewspinalszce przedsięwzięcie w ostatnich czasach, koleją z-lazua Bollyhack. Pomyśl, że Borszardville ma być pominięte, zrodził się

Po tem przemówieniu zabrał głos profesor gimnazjalny, dr Janelli, ubolewając nad obecnym położeniem naszego kraju pod względem pedagogicznym, że daje się uczuć ogromny brak szkół, że jedna duma częściej Galicji; jest postawiona szkoła i mowca przedstawił, że w naszym gimnazjum nie panuje duch polski, a Polska jest tylko malowana, że z historii polska trzeba się prawie kryć, bo stanowi ona tylko przedmiot nadobowiazkowy. Trzeba więc żądać unarodowienia szkoły. Wreszcie wskazał mowca na usterki ustaw szkolnych, szczególnie co do krajowej Rady szkolnej i t. d.

Uchwalono następnie jednomyślnie rezolucję.

Na interpelację adw. dra Neubergera, jak poseł dr Głabiński zapatuje się na kwestję żydowską, odpowiedział dr Głabiński, że używając słuszność żądania żydów, że żydzi powinni mieć swoich reprezentantów w parlamencie, lecz posłów żydowskich powinieli być Polakami, i że żydzi będą teraz mieli więcej żydowskich posłów, bo we wschodniej Galicji mają w wielu miastach żydzi większość.

Wreszcie prof. Maczuga odczytał nadesłany przez posła dra Bindera telegram, donoszący, że na zaproszenie komitetu obywatelskiego nie mógł przybyć na zgromadzenie. Wtedy odezwał się w sali głosy: „Tchórz, bał się przyjechać, by mu nie urządzono kociel muzyki” i t. p.

Wreszcie dr Barbacki i kom. Obrzd dziełkowali mówcom i zabranym za udział w zgromadzeniu. Zgromadzenie trwało prawie 5 godzin.

Z łagiewnik (pod Połgierzem) piszą nam: W sprawie budowy nowej szkoły gmioonej, ogłosiła miejscowa rada szkolna cicha oferta, do której zgłosiło się kilka firm. Rada szkolna przyjęła ofertę p. Abrahamera, urzędnika banku hipotecznego i zarządcy z ramienia tegoż banku cegielni w Łagiewnikach. Uchwalała musi każdego zadawie, by p. A. nie jest człowiekiem fachowym (nie ma nawet karty profesyjowej) i wobec tego nie przedstawia żadnej gwarancji, że budowa szkoły będzie należycie wykonana. Natomiast odrzucono inne oferty, np. p. Matecznego, znanego przedsiębiorcy podgórskiego.

w ich własnych obrzydliwych mózgach, w tych odródkach, które im się podoba za mózg uważał! Lepiej się udawali własnym kłamstwem, jeśli chcą swym cielskiem oszczędzić chłosty, jaka im się słuszenie należy.

„Ten ośl Blosson z *Piorunu* i *Hasła wolności* znnowu u nas grasuje, a stanął u Van Buren'a.

„Zwracamy uwagę, że ten lotr z *Wyścia porannego* ogłosił że zwykłym upodobaniem w kłamstwie, iż von Welter nie został wybranym. Wszakże boskiem posłannictwem dziennikarza jest rozwiązanie prawdy, wykorzenie fałszu, kształcenie, rozwijanie i podnoszenie poziomu moralności publicznej i obywateli; pod jego wpływem wyższy powinien się stawać łagodniejsi, cnułiwi, miłosierzejni i pod każdym względem doskonalsi i szczerliwi; tymczasem ten niepożądany pod ciennej gwiazdy poniza systematycznie swoje światło powołanie, rozsyłając fałszywe, oszczerstwa, nagany i grubiaństwa.

„Mieszkańcom Blathersville'u zachciało się bruków! Potrzebniejsze im wzięcie karne i przytułek dla ubogich. To dopiero pomył brukawców niast., posiadających jedną dorózkę, dwie gorzelnie, kuznie i ten plaster swnopiznowy, zwany *Harra codziennie*! Ten gad pelzający, Buckler, redaktor *Codziennego Harra*, ryczy w tej

Uchwale rady szkolnej miejscowej można sobie tylko tłumaczyć, że zasada w radzie kilku robotników, zatrudnionych w cegielni, pozostajęcy własnie pod zarządem p. Abrahamera. Uchwala więc jest nieriformalna, gdyż owi członkowie rady, byli w tej sprawie pośrednio interesowani.

Jan Wolfgang Amadeusz Mozart.

— 0 —

W sobotę minęło 150 lat od chwili, w której światło dzienne ujrzał jeden z największych mistrzów sztuki tonów, tytan, który wyprowadził czas, w jakim tworzyć mu przyszło, niepojętą siłą twórczości i polotu, prchnął muzykę na tory nowe, na drogę ciągłego postępu, na jakim ja dziś wiedzimy.

Genuszem tym był Jan Wolfgang Amadeusz Mozart, urodzony w dniu 27 stycznia 1756 r. w Salzburgu, pamięć którego cząstkę dziś cały świat kulturalny. Ponieważ społeczeństwo nasze, stanowiącą część tego świata, również przyjął winno jakiś udział w obchodzie rocznicy urodzin tego, jak go nazywają, „Rafaela muzyki”, godziwem nam się zdało przypomnieć na tem miejscu o nim, zarówno jako o postaci nieśmiertelnego kompozytora.

Diawny fenomenem przyrody była ta postać, dziwna równieć kolizja natury z losem przedstawiała całe jej życie. Natura obdarzyła Mozarta nadzwyczajnym i rzeczyć jeszcze zasobem inteligencji i zdolności, które od kolebki omniał przejawiały się w blasku niezwykłym, w zachwyt i w podziw wprawiając współczesnych jego. Dać powiedzieć, że w piątym roku życia malutki Wolfgang, nie umiając jeszcze pisać nut, wygrywał na fortepianie, a nawet dyktował ojcu drobne utwory muzyczne własnego pomysłu, że w dwa lata później dziecko to można było zaliczyć do rzędu najlepszych ówczesnych pianistów, że mając jeszcze niepełna 10 lat wieku, Mozart

spawie ze zwykłym sobie idyotyzmem i wyobraża sobie jeszcze, że gada do rzeczy”.

— Oto, jak należy pisać! pierprznie. Lukrecja z miodek w dziennikarstwie nie niewarta.

W tej chwili przez okno z brzękiem wleciała cegła i musnęła mi grzbioł. Usunalem się bo wydało mi się, że zawadzałem trochę.

— To zapewne pułkownik, — zwał się redaktor. — Czekalem na niego dwa dni, w tej chwili powinien się tu pokazać.

Miał słusność. W chwilę potem stanął na progu pułkownik z rewolwerem w ręku.

— Czy mam zaszczyt mówić z tchórzem, który wyjdzie to podle piśmo?

Tak, panie. Siadaj pan, prosze. Ostróżne z kresłem. Brak mu jednej nogi; sądzi, że mam zaszczyt rozmawiać z bezczelnym kłamek, pułkownikiem.

— Właśnie. Mam ra-lunek do zabawienia z panem. Jeśli pan masz wolną chwile, to mogłbyśmy zacząć.

— Mam do skłębienia artykuł o „Zachęcającym prośbie intelektualnego postępu w Ameryce”, ale to nie pilnego. Zaręczaj pan.

Oba pistolety jednoroźnie donosiła wystrzeliły. Naczelnym redaktor stracił je

Konfekeyę dzieciinną FRANCISZEK MARTIN

w wielkim wyborze i po niskich cenach

dawniej „FELICJA“, Rynek gł. L. 12.

zglebił już wszystkie tajniki harmonii i kontrpunktu — tudzież przestudował wszystkie kompozycje największych mistrzów, jacy w początkach XVIII. wieku jasnieli na horyzoncie muzyycznym Włoch i Niemiec, że wreszcie jako 14-letni młodzieniec, śmiało mógł rywalizować o palmę pierwszeństwa na niwie muzycznej z najbardziej wziętymi współczesnymi mu kompozytorami.

Zdolności Mozarta nie tylko w muzyce były zadziwające, ówczesni, objawiali się one na innych również polach: np. posiadał on nadzwyczajną łatwość rozwiązywania najzawięzszych zadań matematycznych, nieżytkując łatwo przyswojonej sobie języki obcej, z której kilkoma w młodych jeszcze latach wybornie władał, pamięć zaś miał istotnie zdumiewającą.

Jak widać z powyższego, matka-przyroda hojnie obdarzyła wybrańca swego darami, które mogły spożytkować z powodzeniem nie tylko w muzyce, lecz i w innych dzia.łach działalności umysłowej, gdyby okoliczności pozwoliły mu na obranie innego zawodu; zdawało się, że z takimi zdolnościami, przodizwany przytem i uwielbiany powszechnie przez młodych tego świata, jako dziecko, przejdzie Mozart przez życie w szczęściu i zadowolenu osobistym.

Tego mu jednak nie sędziano. Los zaistniał, jakby mścąc się za to zbyt hojne dary natury, zostawił mu kilka zaledwie dni pogodnych w jego doczesnej pielgrzymce, resztę życia napelniając gorzycą, strapieniem i niedostatkami nawet, liturgi zawistnych, wszelkiego rodzaju kęsy, zamożenie się z biedą, walka o kądzie chleba — oto, co wypełniło życie temu jednemu z największych ludzi, zapomnianych przez ziomków, którzy za tyle arcydzieł, jakie stworzył dla świata i jakie przez długie czasy będą dlań niewyczerpanym źródłem moralnej rozkoszy, znosił nawet na pokrycie zwłok jego poskapił, pozwalając, aby wrzucenie zostały do rowu, w którym najuboższych tylko kędzary wspólnie grabzono.

Tak niebiedziwie obchodził się los okru-

tny z człowiekiem, będącym chluba prawdziwą i zaszczytem wieku, w którym się narodził. Dziś już nikt nie wie, gdzie szukać nawet śladów szczytnego śpiewaka przedczudnych melodji; tylko dusza jego króluje na piedestale satuki, najtrwałej z wszystkich, jakie pragną ręk ludzkich na świecie zbudować sobie mogła, zostawiając majestatyczne ślady swej ziemskiej wędrówki w rozlicznych arcydziełach.

Arcydzieł tych pozostała po Mozarcie ilość jedna (12 oper, 41 symfonji, 15 mszy, 4 litanie, 26 kwartetów smyczkowych, 7 kwintetów, 35 koncertów fortepianowych i skrzypcowych, 17 sonat na fortepian i tyleż na organ, wreszcie niezliczona ilość pieśni i innych utworów drobniejszych) największymi z nich jednak są: opera „Don Juan“ i niemiernie łone „R. kuem“.

W nich to geniusz jego przedstawił się najwyraźniej, jakim i czem był: twórcą form przepięknych, zdrojem natchnionych melodji czarownych, wypływających z organizacyi dzwienne uczuciowej i muzycznej, mistrzem niezrównanym w rozmaitości, bogactwie i nowości niewyczerpanej kombinacyi harmonicznych i instrumentalnych, niezwykłym wreszcie wyrazi-cielem prawdy, prostoty i piękna w sztuce.

W tych to arcydziełach wielki kompozytor świat cały duchem ogarnął, skukając w oceanie ludzkości natchnień dla wyrażenia uczuć i dlatego nie starzeją się one, jak nie starzeją się uczucia ludzkości.

Strzelili do kochanki.

(Krawkowiain zabijcą w Wiedniu.)

Z Wiednia piszą:

Dnia 27 zgłosił się w komisaryacie policyjnym drugiej dzielnicy w Wiedniu młody człowiek, oświadczając, że zastąpił swą kochankę. Człowiekiem tym był Leon Grodzki z Krakowa, długoletni student medycy-

ny, a właściwie bez zajęcia. Spokal on przed kilkunastu dniami na ulicy niejaką Sporak, młodą przystojną posługaczkę i nawiązał z nią stosunek miłosny oraz zamieszkał z nią razem, miedując się jako „Fryderyk Werner krezesdem dzienników z Bielska“. Z Krakowa otrzymał ów rzekomy Werner z domu kwotę 70 kor., która w ciągu jednego dnia wraz z Sporakową roztrwonił w różnych lokalach. Wdrószy do domu w stanie podchmielnym wszczął sprzeczki, w ciągu której z pistoletu flaubertowskiego dał strzał do kochanki. Strzał trafił ją w głowę ale rana nie była śmiertelna.

Młodzieniec zgłosił się następnie sam w policyj. Grodzki miał też sam nosić się z zamiarami odebrać sobie życia, które uważał za szmarnowane.

Niezwykła złodziejka.

Śluząca «anarchistka» z trzydziestu książeczkami s.łubowymi.

Policya hu.łupesztńska zarejestrowała w tych dniach śluzącą, Maryę Huber, wielokrotnie już karana, która kochanką swego wyrobnika, Jana Uhlika namówiła do kradzieży z włamaniem u swej pani, żony rytmownika, Artura Zilzera.

Gdy Zilzer pewną dnia przybył do domu, zastał drzwi otwarte, a w pokoju przydykał człowieka, który właśnie wypróżnił szafy. Zilzer wszczął halas i wreszcie przy pomocy domowników udało się przytrzymać i ułubowidnie wlamywacza, który jak szalony wywiał nożem kuchennym. Policya stwierdziła, że wlamywacz jest identyczny z Uhlikiem, ósm raz już jest karany, niebezpiecznym plaszkiem. Uhlik zeznał, że to Huber namówiła go do włamania się.

«Prezydentka anarchistek».

Policya natychmiast przedsięwzięła rewizję w mi-szkanju złodziejki i aresztowała ją. Mieszkanie było iłnym magazynem różnorodnych towarów (wartości około 40.000 kor.); jak malery, koronki,

den kędziur swej bujnej czupryny, a kula pułkownika obrała sobie stałe lokum w najbardziej mięskiej części mego domu. Pułkownik miał nieco nadwzrożone lewe ramię. Strzelali poraz drugi. Tymczasem obaj chybili, ale ja dostałem swoją częśćkę, bo któryś przestrelił mi rękę. Za trzecim razem obaj zapasnicy zlekka się skaleczyli, a ja miałem draśniętą nogę w kostkę. Wówczas powiedziałem, że wolalibym pójść na przuchadkę, zważywszy, że to sprawa prywatna, w której delikatność nie pozwala mi brać dalszego udziału. Ale ubaj panowie prosili mnie, abym usiadł, zapewnijając, iż nie zawadzą mi bynajmniej.

Poczem przystąpiłem do nabijania broni, rozmawiając przytem o żniwie o wyborach, a ja zająłem się opatrywaniem mych ran. Tymczasem oni nanowu rozpoczęli strzelanie z ogromnym ożywieniem; każdy strzał był celny, ale wyznać trzeba, że na szesć razy pięć trafiło we mnie. Za szóstym pułkownik został ranny śmiertelnie i z przynjemnym humorem zauważył, że zmuszony jest się położyć, bo ma zajęcie w miasteczku. Poczem spytał o drogę do przedsiobiorcy pogrzebowego i opuścił nas.

Redaktor zwrócił się do mnie:

— Oczekuję dziś gołki na obiad i muszę się przygotować na ich przyjęcie. Zrobisz mi pan prawdziwą łaskę, jeżeli

zochesz mi tu zastąpić i przyjąć interesantów.

Troszkę się wdrygnąłem na perspektywe przyjmowania interesantów, ale za nadto byłem oszołomiony strzelaniem, która mi jeszcze brzmiała w uszach, aby się zdobyć na jakikolwiek opozycję. Redaktor ciągnął dalej.

— Jones będzie tu o trzeciej, musisz go pan wypoliczkować. Gillespie może wcześniej przyjść, trzeba go oknem zrzucić. Ferguson ma być koło czwartej, tego pan zabijesz. To wszystko na dzisiaj, zdaje mi się. Gdybyś pan miał chwilę swobodną, napisz pan cęły artykuł na policyję, zwłaszcza możesz pan zająć się głównego inspektora. Bród masz pan w szufladzie, amunicyę też w kępcie, a za pięćcem są szarpie i bandaż. W razie wypadku znajdziecieś pan na dole chirurga, Laneta. On się u nas ogłasza, a my zapłatę odbieramy od niego praktyka.

Wyszedł. Dreszcz przebiegł mi od stóp do głów. W przeciągu następnych paru godzin przeszedłem tak straszne niebezpieczeństwo, że opuściła mnie wszelka swoboda i pogoda umysłu. Był Gillespie i on mię wyrzucił przez okno. Jones zjawił się w porę i gdy zabierałem się do spoliczkowania, zastąpił mię w tem miem zajęciu. Jakis nieznanomy nadprogramowy pozbawił mię części mych włosów.

Inny nieznanomy, nazwiskiem Thompson, pozostawił mię już w stanie zupełnej ruiny, zamieniając ma odzież w zlepek łachmanów. Na ostatku zostałem napadnięty i oszołomowany w kęcie pokoju przez wieściaka łuszącę redaktorów, policyjanców i przerożonych desperatów, którzy kęgli, wreszcieli i wymachiwali mi nad głową bronią wszelkiego rodzaju, aż powietrze się rozjaśniło od ciągłych błysków stali. Miałem właśnie zamiar wyrzec się nadal stanowiska współredaktora, gdy zjawił się z powrotem mój kolega, wiedząc za sobą gromadkę ożywczych i zachwyconych przyjacieli. Teraz wygłaszała się scena walki i mordu, które ludzkie (ani gęsie) pióro nie jest w stanie opisać. Ludzie naszym strzelali się, śmiałowali, wygadali się w powietrze, wyrzucali oknami. Rozlegały się poturne bluźnierstwa i wśkiełki okrzyki wojenne, pozem wszystko ucichło. W pięć minut pokój się opróżnił i znalazłem się sam z redaktorem we krwi skapanym; obaj spojrzeliśmy na obraz krwawego zniszczenia, rozczarujący się przed nami.

On rzekł: — Pan polubisz to miejsce, jak przywykniecie do niego.

(Dokończenie nastąpi.)

Pierwszy
najbliższy
polica

Magazyn mebli

w Krakowie ulica
Floryańska l. 36, l. p.

KAJETAN DUDZIAK

pełna kompletne urządzenia pokoi oraz przyjmuje wszelkie roboty dekoracyjne i tapicerskie, po cenach mekilwie niskich.

klejnoty, sprzęty domowe, które złodziej-
ka w ciągu kilku tygodni pokradła w róż-
nych miejscach.

Składa ona bowiem w VIII. komisary-
acie policyjnym trzydzieści zdepono-
wanych tam ksiątek służbowych, a stosownie do opisu w ksiązkach wdziewała
peruki lub farbowała włosy, przyjmowała
służbę a później po okradzeniu służ-
bodawców uciekała. Okradzeń chlebodaw-
cy otrzymywać pódnie listy, na-
lepiającej treści: Szanowny! Członek naszego
związku anarchicznego przysłał u Pana
służbę niedawno, mając złecenie, policycy
pasa należącego, że ze służbą nie można
bądź jak postępować. Gdyby nauzeka ta
była zbyt przykra, i żąd-lyby Pan zwrotu
części skrody, można zgłosić się na uli-
czym... (tu był dowolny adres) i tam o-
trzyma Pan część pieniędzy. Przestrzegamy
jednak przed wiadomieniem policy-
cy. Związek tajny robotniczo-anarchistyczny.

Listy tego rodzaju, wywierały skutek,
gdź poszkodowani obawiali się rzeczy-
wiście uwiadomić policyi.

Huber podał w śledztwie, że jest pre-
zydentką związku anarchicznego, co o-
czywiście jest sprytnym kłamstwem, wo
wyrafnowana złodziejka listy te sama
wyślada, dla zamaskowania kradzieży i
zastraszenia poszkodowanych. Ostatecz-
nie Huber przyznał się do popełnionych
kradzieży i sfabrykowania listów.

Od Administracji. Dla dogodności mie-
szkańców Dębniak, Zakrzówka i okoliżnych
miejscowości, otworzyliśmy filię „Nowin” w
Dębniakach, w trafice i handlu p. Pobudkie-
wicza, rynek 166.

Ze spraw miejskich. Wczoraj odbyło się
posiedzenie komisji administracyjnej pod prze-
wodnictwem I. wiceprezydenta p. Chylińskiego,
na którym uchwalono obok kilku spraw
administracyjnych także zasady, których ko-
misja będzie się trzymać przy wydzierżwie-
nieniu urzawa prowadzącej kasy targowej na
targowiny miejskiej na bydło. Zasady powyż-
sze będą przedłożone radzie miejskiej do u-
chwalenia.

Posiedzenie rady miejskiej odbędzie się
we czwartek dnia 1 lutego o godz. 5 tej po
południu. Na tajnym posiedzeniu nastąpi ob-
szednie posady dyrektora magistratu, na-
zelenika wydziału obchodunkowego, kilku po-
sad urzędników w wydziale obchodunkowym
i kilku posad urzędników koncepcyjnym.

Kierownictwo budownictwa miejskiego po-
zmarzył dyrektorem budownictwa śp. Wdo-
wieszkim obłą tymczasowo nadzinyer p.
Stanisław Świerzyński.

Mianowania w magistracie. Prezydent
miasta dr Leo zamianował konespistą ma-
gistratu p. dra Michała Lejnkrama, dotych-
czasowego praktykanta koncepcyjnego, a p.
Kazimierza Windakiewicza praktykantem
koncepcyjnym.

Rozmieszczenie szynków w Krakowie. Pre-
zydent miasta wydał polecenie wydziałowi
przemysłowemu, ażeby celem równomiernego
rozmieszczenia szynków w mieście, ulożył
katalog obecnie istniejących szynków, garku-
chni, piwiarni i kawiarni, tudzież wypracował
plan równomiernego ile możności rozmiesz-
czenia w przyszłości szynków według ulic, z
uwzględnieniem potrzeb każdej dzielnicy mi-
asta. Udzielenie konsensusu według ulożonego
planu zapobiegnie zbytniemu gromadzeniu się
szynków przy pewnych ulicach i placach, a
niepodypowiadającym rzeczywistym potrzebom
danej okolicy. Zarazem wydal prezydent mi-
asta polecenie, by nad drugorzędniemi kawi-
arniami zastrzeżono kontrolę, celem skuteczne-

go zapobieżenia w szynkowaniu różnych tru-
ków bez koncesyj.

Jasełka uczniowskie przy ul. św. Toma-
sza 1. 37.

Ostatnie przedstawienia „Jasełek” będą nie-
zwycię uroczono, w czasie antraków wy-
stąpiami Dziadka, Jędrka Mędrka, żyda, dekla-
macyami; żywymi obrazami i t. d. Na za-
kończenie będzie urządzona „Gwiazda szczę-
ściasta” (oterya fantowa).

Dnia 31 stycznia (środa) o godz. 4 po-
łudniu będą na przedstawieniu „Jasełek” w
chobankowice zakładu ks. Lubomirskiego, Józ-
seficy i inni.

Dnia 1 lutego (zwartek) o godz. 6 wie-
czorem wielki przedstawienie połączone z za-
bawą wawarską.

Dnia 2 lutego (piątek) w święto N. M. P.
Gonimnej o godz. 2 popołudniu „Gwiazda
szczęściasta” (oterya fantowa).

Po rozłożeniu pięknych i cennych fantów
odbędzie się przedstawienie „Jasełek”.

Słachetny cel: zebranie funduszu na ubo-
gą młodzież szkolną, wesoly śpiew i piękne
kręcające przedawców przyciągną niezawo-
dnie liczną publiczność i młodzież szkol-
ną, dla której przedpędzenie paru godzin na
„Jasełekach” będzie najmlszą rozrywką na
małe wakacje.

Bilety wcześniej nabywać można w han-
du p. Karłowicza w Sukonicznach.

Filarmonia lwowska urzadzada dnia 2 go
lutego niezmiernie interesujący koncert. Slyn-
ne „pryskie” tworzystwo dla starożytnych
instrumentów” wykona u dawno zapomnianych
instrumentach muzycznych z 17 go w.
wspomniał program arcydzieł dawnej muzyki.
Quinton, Clavecin, Viola d'amour, Viola di
Gamba, Contralasse, cała orkiestra dworu
Sobieskiego i Ludwika XIV go zabrzmi po
kilku wiekach zapomnienia i czarodziej-
skiej harmonii zmartwychwstała.

Bilety na ten interesujący koncert sprze-
daje p. Fenc, róg ul. Szewalskiej i Ryunku.

**Zarząd I. krakowkiego Koła męskiego
Towarzystwa „Szkoły ludowej”** zawiadamia,
że kupny skontowe wrzucane do skarbonki
Towarzystwa, znajdujących się u niżej wy-
mienionych firm, przyniosły w IV kwartale
1905 r. ogółem 51 koron, a w szczegó-

Co słycać w mieście? Kraków. 31 stycznia.

KALENDARZYK.

Dnia we środę Piotra i Ludwika. — Jutro
we czwartek Ignacego. — Pojutrze w piątek
N. Maryi Panny Gromn.

Środa.

Teatr miejski. „Skarb”, tragedia w 3
aktach L. Staffa.

MARC TWAIN.

LUDOŻERSTWO W WAGONIE.

(Dokończenie).

Wróćcie się okazało, że Davis z Oreg-
gonu wywołał powszechne niezadowolenie,
która panowała od kiedy dostaliśmy Har-
ris'a, ponownie wybory, wskutek czego
głosy padły na Boker'a z Grogill. To był
wysmienity! No, potem mieliśmy
Doollit'a i Hawkina, potem Mac El-
ay'a (trochę się skarcono na Mac El-
ay'a, bo był niepospolicie drobny i szcypły,
potem Penrod'a, obu Smithów,
Bailey'a (Bailey miał drewnianą nogę,
oczywiata strata, ale zresztą był dobry),
dalej malca Indyanina, organiste i nie-
jakoiego Buckminster'a, to był jakiś biedak
zupelnie nie nadający się do towarzystwa
ani też na śniadanie. Szczęściem wybór
go przypadł już przed samem nadej-
ściem pomocy.

— Ach, więc pomoc wreszcie nade-
szła!

„Tak, nadeszła pewnego ślicznego po-
ranku zaraz po wyborach. Kandydatem
był Jan Murphy i ręczę, że byłby dosko-
naly; ale Murphy wrócił z nami do do-

mu w pociągu przyslanym na ratunek i
żył i ożenił się z panią Harris, wdową...
— Z wdową po...

„Po pierwszym naszym kandydacie,
Ożenił się z nią, bardzo jest szczęśliwy,
ogólnie szanowany i dobrze ma się po-
wodzi. Ach, panie, to było zupełnie jak
w powieści... Ale otóż i moja stacya,
muszę pana pożegnać. Jeśli pan kiedy
znajdzie parę dni wolnych, milo mi bę-
dzie widzieć pana u siebie. Pan mi się
bardzo podobasz; uczulem do pana praw-
dziwą sympatyę. Mógłbym pana polubić
nawrówni z Harris'em. Żegnam pana
i życzę szczerzeji podroży”.

Odszedł. Nigdy w życiu nie byłem tak
oszołomy, zdumiony i przerażony, jak
wtedy! I z głębi duszy cieszyłem się, że
go już niema. Mimo całej łagodności jego
chęć objęcia i milego brzmienia głosu,
drżałem, ile razy spojrział na mnie swym
głównym wzrokiem; gdy zaś usłysza-
łem, że ten potrafił zdobyć jego niebezpie-
czną sympatyę i że w mniemaniu jego
stoję na równi z niebezpiecznikiem Har-
ris'em, serce we mnie zamarło poprostu.

Moje przerażenie nie da się opisać.
Nie mogłem wątpić o prawdziwość słów je-
go; niepodobna była zaprzeczyć opowia-
danemu, odznaczającemu się prawdziwością
drobnych nawet szczegółów; ale okro-
pność ich obezwładniła mię, sprowadza-

jąc mi okrutny zamęt myśli. Spostrzegłem,
że konduktor mi się przygląda i spyta-
łem:

— Kto to był taki, ten pan?
— Był dawniej członkiem parlamentu
i bardzo rozumnym człowiekiem. Ale
kiedyś razem z pociągiem ugrzązł w za-
spach anietnych i mało co na śmierć
nie zgłodził. Zimno i głód tak go wy-
nieszczyły, że rozchorował się potem i miał
pomieszanie zmysłów przez parę miesiąc-
cy. Teraz już jest zdrow, ale ma mono-
manię i jak raz wpadnie na swój temat,
to nie przestania, aż póki nie że wszyst-
kich pasażerów owego pociągu. Do tej
pory byłby już skończył z całym towa-
rzystwem, gdyby nie to, że musiał wy-
siadać. Umie ich narwiszka jak pacierz i
kiedy opowie o zjedzeniu wszystkich po
kolei, zwykłe kufercy w ten sposób: „Gdy
nadeszła zwykła godzina wyborów na
śniadanie i nie było żadnej opozycji, ja
zostałem wybrany, poczem gdy nikt nie
protestował, sam zrezygnowałem. I oto
w jaki sposób jestem tutaj”.

Uczulem niezmierną ulgę, dowiadując
się, że wszystko, com wysłał, było to
niewieczne majaczenia wawary, nie zaś
prawdziwe wspomnienia krwiożerczego
ludożercy.

RUM AROMAT.
Lit. od 58 ct.

w składzie fabrycznym
(Probiernia)
FLORYAŃSKA 32.

R. Marczyńskiego
największej w Krakowie i oko-
licy parowej fabryki wódek.
Zwierzyniec.

ności: przy linii A-B Rynek główny: u p. Jana Fischera 18 k., u pana Karola Wołkowskiego 13 k. 69 hal., u pana Reimsa i Sko 9 k., przy ulicy Mikołajskiej w handlu pana Śmiechowaka 5 k. 79 hal., w handlu zaś pana Leona Sychotowskiego w grudniu 1905 r. 4 koron 52 halery.

Zarząd Koła dziękując wymienionym firmom serdecznie za prawdziwe obywatelskie opiekowanie się sprawami T. S. L. poleca je uwadze patryotycznej publiczności naszej, a zarządem zawiadamia, iż takie same staronki Towarzystwa przyjął sklep pana Marcellego Dutkiewicza przy linii A-B Rynek główny i drogiarza pani Jadwigy Klemensiewiczowej przy ulicy Karmelickiej 15.

Dwadzieścia dwa tysiące koron zebrał dzięki ofiarności mieszkańców Krakowa, kurator Towarzystwa „Szkoly Ludowej” do skarbniki obywateli na rzecz krzewienia szkoly w Leszczynach. Zarząd I. krakowskiego Koła miejskiego T. S. L. poleca staronki tej nadal publiczności patryotycznej publiczności.

W czytelnici dla kobiet odbyło się onegdaj zebranie na cześć przewodniczącej pani Bujwidowej, na którym był także obecny prof. Bujwid. Przemawiały panie Staszowska i dr. Tylicka i i. omawiając zasługi społeczne p. Bujwidowej. Pani Bujwidowa i prof. Bujwid odpowiadali na przemowę, dziękując za słowa sympatyi.

Półroczne szkolne w tutejszych szkołach ukończyły się wczoraj. Młodzież otrzymała świadectwa i rozpoczęła wakacje przed II. półroczem.

Z powodu klasyfikacyi, uczniowie VII klasy szulskiej i. szkoły realnej uczęśli się niezadowolonymi i urządzili demonstracye, które spowodowały rozwiązanie klasy i zarządzenie nowych wpiaw.

Z teatru. Dziś wie środę na dochód Tow. Szkoły Ludowej odegrany będzie „Stark” Stalla. — Dyrekcyja ponawia przedstawienie „Starku” w przekonaniu, że wiele osób wezwie jeszcze nieobecnych, zebrane zapowiadają się z tym utworem, którego staranne wykonanie i piękna wystawa podniosły wówczas rezerwy. Cel tak szlachetny jak przysporzenie funduszu Towarzystwu Szkoły Ludowej znajdzie także niezawodne gorące poparcie.

Prof. Bujwid wniósł przed kilku dniami skargę o obrząd przeciwko redakcyi „Naprzodu” i p. Klemensiewiczowi. Odpowiedzialny redaktor i p. Klemensiewicz zostali już przesłuchani przez sędziego śledczego, a rozprawa odbędzie się z początkiem marca.

Dyrekcya kolei Północnej ogłasza: Z powodu przepelnienia składów zbożowych w Krakowie, zostaje na ządanie zarządu składów przyjmowanie przesyłek zboża do krajowych składów zboża wstrzymane od 31 stycznia na czas 8 dniowy.

Przekupka okradła przekupkę. Julia Zankucka, przekupka podgórska, cierpi coś do swego koleśnika, utrzymującego kram przy ul. 8-go Maja, bo już kilka razy dostawa się do niej kramu dohnanym i kłusem i zabiera co się dało. Ostatnio na urzędzie podobną wprawę przed kilku dniami, za co została aresztowana i odstawiona do sądu.

Aresztowanie złodzieja na drodze koleja-wym. Na stulek telegraficznego zawiadomienia aresztowała policya na tutejszym dworcu niemieckiego Aleksandra Danilowa, który w Dworcach, w powiecie brzeskim, okradł znaczną kwotę p. Łoźnickiej. Przy aresztowaniu znalazłono 231 kor. gotówką.

Nie lada złodziej! Przed kilkoma dniami nieznaną sprawca skradł na skądzie tapicera p. Lejzora Ormianera, z sieni domu przy ul. Gertrudy 1. 16, antyk-kanapę wartosci 80 k.

Wdarte do chodzenie policyjne wykazało, że złodziej sprzedał tę kanapę za 15 kor. p. Telesnickiej, właścicieli zakładu sprzedaży mebli, znajdujacego się przy ul. Szewskiej 1. 10, Dnia 26 bm. skradziono znowu z sieni sądownej hali licytacyjnej przy ul. św. Jana Kredens, który został już na licytacyi sprzedany. Złodziej, którym był 19 letni pomocnik kamieniarzy Stanisław Pokłuda udał się natychmiast „ze skradzionym kredensem do zakładu p. Telesnickiej i chciał go tam sprzedać. P. Telesnicka poznawszy w sprzedajacym tego samego, od którego przed kilku dniami kupila skradzioną kanapę, o czem przedtem nie wiedziała, zamknęła drzwi na klucz i poezła ofensata wypytywać skąd ma kredens. Pokłuda poczawszy pismo nosem, rzucił się do drzwi, rozbił ręką szybę, porwał portyery i otworzywszy drzwi, pojął szybko uciekać. Zwalnien jednak hołsem stolara p. Stalusiaki i stróż domu Janik rzucili się natychmiast w pogon za złodziejem. W ul. Jablonowskich zdołał Janik dopędzić Pokłuda. Tutaj jednak popuszczili złodzieja z pomocą dwaj jego towarzysze, a Pokłuda dohwytał z kieszeni noża, poranił nim Janika. W ten sposób złodziej zdołał ucieknąć, lecz już w trzy dni później wyszedł go a- gent pol. p. Schimsheimer i przystawiał. W policyi przyznał się Pokłuda do obu kradziez, lecz nie chciał wyjawid nazwisk towarzyszy, którzy mu w ul. Jablonowskich pomogli do wyrwania się z rąk Janika. Dalese śledztwo wykazało, że Pokłuda jest nie lada złodziejem, gdyż nie tylko okradł lokatorów kamienicy, w której przy ojcu mieszkał, ale nawet własnego ojca.

Energiczny podwójci. Podwójci z Facimierz (kolo Podgórze) jadąc wozem na jarmark podgórski, po drodze wstepowali rzetelnie do każdej propinacyi i nie zapomniał o wdódecie, tak że gdy dojeżdżał do Podgórze, miał już głowę porządnie zalaną. Nic więc dziwne-go, że w ul. Mostowej najechał na dwóch wyrobionych ciągnących rączny wózek i nie tylko wlinic ich podkulił, ale w dodatku pobit bitem i wyrwał, a podkulił zrywko wsiadł na wóz, podkulił konia i chciał ucieknąć. Wyrobnicy pobiegli gdzieś za nim i przy rogatce podgórskiej, gdzie podwójci musiał się zatrzymać celem zapłacenia myta, przytrzymali go i spowodowali przystawowanie. Sprawa oddana do sądu.

Koncert p. Zawrockiego. Pan Zawrocki nalezy do śpiewaków obdarzonych istotnie dźwięcznym głosem baritonowym, który pomimo chrypy w średniej szeregelnosci pozycyi dobrze się przedstawił. Poza głosem nie, jak dotąd w p. Zawrockim się nie odbudziło. To przebrudzenie nalezy zatem powierzyć przyszłości. Śpiewakowi akompaniowała p. Caren, uczennica p. Lalewicza, w niektórych kawałkach wcale dobrze, w innych chwilejnie. Z solowych kawałków zagrała też panna Caren, a w koncercie Arenskiego, pozbowianym wszelkiego kompozytorskiego konceptu, wykonała bardzo ładną, wzorowo poprawną technikę. Na drugim fortepiannie wykonał prof. Lalewicz partye orkiestralną.

Pani Ordon-Sonowska deklamowała wiersze scyjalno-robitniczo-twardo-telezisty, o banalnym patosie, z którym jednak w dalszym spódsu rdy sobie dać nie mogła, i dała wierzy-wo Gawalewiczowi o niewinnych noworodkach.

Poraj.

Zapasy w cyrku Sarrašanasiego.

Wczoraj walczyli powidnie „na pasy” Cyganiewicz z Pugaczowem, ponieważ Pugaczow nie chciał się uznać za zwycięzkiego w walce niedzielną i złożył w redak-

cyi „Nowej Reformy” 1.000 koron, wzywając jeszcze raz Cyganiewicza. Po 1 minucie 56 sek. walki, podniósł Cyganiewicz przeciwnika w górę, a przewróciłszy się z nim na obie łopatki zupełnie prawidłowo, co wywołało liczne nieustające przez długi czas oklaski. Sędziowie wydali zaraz p. Cyganiewiczowi kwit upowazniający go do podniesienia 1.000 koron.

W drugiej parze zwyciężył Lurich, klade Jenkinsa, Amerykanina w 16 min. i 6 sekund.

W trzeciej parze stawał Ali-Kali-Ogly z Poplawskim (rewanż). Walka ta była o tyle zającająca, iż obydwa zapasnicy są siłami równi i posiadają bardzo dobrą stołkę. Zwyciężył Ali-Kali-Ogly w 23 minutach 35 sek.

Dzisiaj w ostatnim dniu zapawów, połączone z rozdaniem nagród, odbędzie się ostatnia walka rozstrzygnięcia między p. Cyganiewiczem a p. Lurichem o pierwszą nagrodę, następnie walczymy będą Jankowski przeciw Ali-Kali-Ogly i Pierre le Colosse przeciw Poplawskiemu.

Zakończenie zapawów w cyrku Sarrašanasiego.

Zakończenie zapawów w cyrku Sarrašanasiego jakoteż rozdanie nagród odbędzie się dziś w środę 31 b. m. O pierwszą nagrodę ubiegają się tak p. Zbyszko-Cyganiewicz jak i p. Lurich, ponieważ zaś obaj zapasnicy zwyciężyli się obopólnie przeto wie środę jako w dniu rozdania nagród odbędzie się rozstrzygnięcie rewanż, pióć tego p. Cyganiewicz składa 1.000 koron na ręce sędziów jeżeli zostanie pokonanym.

Z Królestwa Polskiego.

(Rezytacja senatoriska. — Pogłoski o zmianie stanu wojennego. — Zamknięcie gimnazjum.)

Wobec sprzeczności raportów general-gubernatora z oświadczeniami ludności polskiej w Królestwie, rząd petersburski zamierza wysłać do Królestwa senatora, który ma zbadać sytuację i zdać z wyniku swych badań, sprawę w Petersburgu. Tak donoszą gazety rosyjskie.

W związku z tą wieścią rozchodzi się w Warszawie pogłoski o bliższym zlanie-niu stanu wojennego.

Tymczasem reakcya w Warszawie nie ustaje. Władze zamknęły prywatne gimnazjum im. Kościuszki, z powodu narodowego ducha wykładow i około 400 chłopców pozostało bez nauki.

Telegramy „Nowin” Z caratu.

Zamach w Tyllisie.

Tyllis. (Pet. aj. tel.) Na szefa sztabu generalnego gen. Griżajnowa rzucono bombę. Generał zginął. Sprawcę uwięziono.

ROZNE TELEGRAMY.

Przesilenie na Węgrzech.
Założenie konfliktu między koalicyą a koroną!
Odrożenie kwestyi wujkowej!
Budapest. Konferencye, które trwały onegdaj w nocy i wczoraj przez cały dzień pomiędzy kierującymi osobistościami koalicyi, wydały rezultat niespodziewany i bardzo poumyślny.

Jako fakt można stwierdzić, że skończono stronniczo odwiadczyć się za pokojowe załagodzenie konfliktu. Wojskowa kwestya nie zostanie na razie zafawioną, tylko odroczone do późniejszego czasu. Obojętne zycze sobie koalicja utworzenia parlamentarnego gabinetu, któryby zatwierdził na czas traktaty handlowe. Co prawda, że jeszcze dużo trudnych kwestyj do załatwienia, jednakże pewnym jest, że ewentualne utworzenie przejściowego gabinetu nie napotka na żadne trudności.

Hr. Andrassy uda się dziś do Wiednia i rda donarzyć sprawę ze swych rokowań. Doniesie on zapewne, że koalicja, a co najmniej jej część, skłania się do objęcia rządów.

Wrażenie na giełdzie.

Budapest. Na wczorajszą giełdę do tego stopnia wierzono w dojście do skutku kompromisu, że wszystkie walory węgierskie gwałtownie poszły w górę.

Budapest. (Węg. biuro kor.) W kołach koczających słychać, że między członkami kiertującego komitetu na wczorajszym posiedzeniu przyszło do porozumienia i że obecnie zostanie zreorganizowana ostateczna uchwała, aby Andrassy, który dziś po południu jedzie do Wiednia, mógł wziąć tę uchwałę. Stwierdzają też, że koalicja znalazła w orędziu królewskim podstawę do dalszych rokowań. Uspokojenie wszystkich członków komitetu pozwala przypuszczać, że konflikt będzie pokojowo załatwiony. Kosztuło po posiedzeniu komitetu zapewnienie członków partji niezawisłości, że komitet nie postawi partji przed faktem dokonanym, ale przedtem zwala ją na konferencyę.

Ządania manipulante pocztowych.

Wiedeń. Jedna z lutejszych korespondencyj donosi, że kierownik ministerstwa handlu przyjął deputacyę związku manipulante pocztowych i telegraficznych z Czech, Moraw i Śląska i obiecał, że przy następnym regulacyi zyczenia manipulante będą uwzględnione.

Fryderyk VIII.

Kopenhaga. Wczoraj przedpołudniem król Fryderyk odbył Radę państwową, przyczem wszyscy ministrowie podali się do dymisji. Król prosił ich, by dalej pozostali w urzędzie. Następnie odbyło się w pałacu królewskim przyjęcie ministrów, prezydentów parlamentu i naczelników władz, oraz rodziny królewskiej. W ciągu tego przyjęcia prezydent ministrów wyszedł na balkon i zawałał trykrotnie: „Król Chrystyan IX zmieni, niech żyje Jego Król. Mój król Fryderyk VIII.”

Tymu powitaniu to wiadomość głównym okrzykami, a z baterji dano przepisane salwy. Następnie król wyszedł na balkon i przemówił do zebranych, zawiadamiając ich o śmierci ojca-króla i o swem wstąpieniu na tron pod nazwą „Król Fryderyk VIII.” Król wydał też odeśną odczędę do ludu.

Z powodu śmierci króla Chrystyana zarządzone na dworze 30 tygodniową żałobę i zarządzone, by w dniu pogrzebu i w poprzedzającym, wszystkie teatry zamknąć i zabawy odwołano.

Paryż. Podczas spisywania inwentarza księgi w wielu miejscowościach prośbę podnieśli protest. W kilku miejscowościach nie można było dokonać spisania inwentarza. W kilku miejscowościach przyszło do burzliwych zajęć.

Rada państwa.

(Telefonem).

Wiedeń. Na dzisiejszem posiedzeniu Izby posłów zawiadania prezydent, że poseł Garapich złożył mandat. Minister skarbu przedkłada projekt ustawy o ulgach podatkowych dla domów przybudowanych w K rakowie ze względów publicznych, asanacyjnych i komunikacyjnych. Kierownik ministerstwa oświaty oświadcza, że rząd cofa przedłożenie o założenie fakultetów włoskich w Roveredo.

Licht interpeluje w sprawie konfliktu z Serbią, a ministra kolei w sprawie doniesień dzienników, jakoby rząd objął już kierownictwo ruchu na koleji północnej na rachunek państwa. Byłoby to, zdaniem interpelanta prejudyk, albowiem sprawa upaństwowienia kolei posiada także przeciwników. Interpelant zapytuje więc, czy doniesienia dzienników są prawdziwe.

Chocę wnosi o zmianę porządku dziennego. Mianowicie żąda mowca, aby z powodów niewyśnionych dotąd słuszników na Węgrzech, obrady nad kontyngentem rekruta odłożyć na później a obecnie zająć się sprawą ubezpieczenia urzędników prywatnych.

Wniosek ten odrzucono i przysługiono do obrad nad poborem rekruta.

Praszek oświadcza, że był z wnioskiem Choca, albowiem jest możliwe, że w razie dojścia do skutku kompromisu Węgry uzyskają pewne koncesje na polu wojskowym, że więc ustępstw takich domagać się będą mogli także Czesi, Polacy i inni Słowianie. Mowca przedstawia szereg zażaleń i życzeń w sprawie dostaw wojskowych i oświadcza, że będzie głosował przeciw ustawie o poborze rekruta.

Zabiera głos hr. Sternberg.

Pos. hr. Sternberg oświadcza, że armia nietylko jest koniecznością państwową, ale także ludowym zakładem wychowawczym, jednakże powinny być w niej przestrzegane uczucia religijne i państwowe. W ostrych słowach napadał na kierowników armii, oraz ministrów, a specjalnie ministra spraw zagranicznych za jego słabości w kwestyi serbsko-bułgarskiej uni dowój.

W końcu oświadcza, że kontyngent rekruta musi być uchwalony, chociażby dla pozorów konstytucjonalizmu.

Przemawiał pos. Krotchwil i Ocutul, poczem zabrał głos bar. Gautsch.

Pr. Gautsch oświadcza wobec ataków pos. Sternberga, który chciał podać w wątpliwość niezawisłość prezidenta ministerstwa w sprawowaniu rządów, że faktycznie jedna z osób blisko mu stojących popełniła nieprawidłowości w służbie państwowej, jednakże natychmiast ze służby ustąpiła i zrezygnowała ze wszystkich pretensji, związanych ze służbą państwową. Stało się to w czasie w którym prezydent ministrów nie miał na rząd żadnego wpływu. Co się tyczy drugiej sprawy podniesionej przez posła Sternberga, to syn prezydenta ministrów jest obecnie koncepsia ministerstwa spraw zagranicznych i jako przydzielony do ambasady w Paryżu pobiera dodatek. Minister prosi więc z tego co powiedział osądzić Izba jakiego rodzaju są zarzuty posła z Kossigraetzu.

Zabiera głos Fresl.

Różne wiadomości.

Struwe oskarżony. Były wydawca „Oawo-

boźdzenia”, obecnie „Gwiazdy polarnej”, Piotr Struwe, oskarżony został przez prokuratorę za artykuł pod tytułem „Dwa komiety strekowe”. Wywodzi on, że jednym ze komitet rewolucyjny, drugim — firma Witte-Durnowo-Dubassow-Akimow. Strejk piewszchych z polecenia pierwszego proklamowany nie powiódł się, drugi wprowadził w życie strejki manifestu z 30 października. Struwe dodaje, że według jego zdania, konstytucja w Rosji istnieje, wobec tego jest on, Struwe, lojalnym obywatelom, zaś Durnowo, Dubassow i t. d. — bunliownikami, którzy występują przeciw „prawemu porządkowi” w naszym kraju. „Mogą oni w posiadaniu władzy wtroczyć mnie do więzienia; ja jednak nie przestanę stać na gruncie manifestu z 30 października i będę zwalczał antykonstytucyjne orgie rządów”.

U Mielnicza

Chciał go wszyscy,
Długi wlos,
Wyhlade lica,
Na dot nos,
Dekadent! —
Był i te... rdarło,
Lecz mima,
A la — Bonaparte;
Zaduma w twarzy,
Ręce w krzyż,
Zrenica poematm blyska,
Ze tylko w lot
Zyciorny piaz,
I pytal „wieszca?”,
Gdzie kolyska? —
Sam nie napisal
Nigdy nie,
Twdroczaco jego
Pomylal, szkie,
Dramat na w duszy,
W piersi zrazem,
W krąg zinnie drzeszem,
Pluje w byt.
Wierzy, że słowa go nie minie,
Gdyt chadzta stale... w pelerynie,
Biedz od rzeczy,
To się wie
Nadrzę, mietyczny
Symbol, blyga,
Falistard meta-podaj emie
Pęczard byzga,
Zwlaszcza gdy jaka
„Dusza osaga”
Pożyczył mu się
„Blata” wdrgas.

Skład fortepianów

W. BARABASZ

KRAKÓW, 1. 20, 1. g. Linia A-B.

(Dom W-go Wl. Fischara)

Kancelarya adwokacka

Dra Artura Benisa

znajduje się obecnie

przy ul. Długiej Nr. 1, gmach Izby handl.

Ustawy o lichwie. Wobec wzrastającej z każdym dnem lichwy lichwiarzy, zalecił należy dziełko „Ustawy o lichwie” w Krolestwie Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskiem i w Krajach Bukowinąstem i u ochronie przeciw mezcziwemu postępowaniu przy umowach w czynnościach kredytowych, razem z ogłoszeniem dotychczas orzeczeniami sądu najwyższego i kasacyjnego, ustawami i rozporządzeniami uzupełniającymi i objaśniającymi. Dziełko to należy można u wydawcy Filipa Schwara w Nowym Sączu za 2 korony wraz z przysługą. Zamówienia oskuteczniac należy przy równoczesnem przesłaniu gotówki za przekazem pocztowym.

Tani Sklep Chrześcijański

„Pod Kościuszką”

w Krakowie, ulica Mikołajska L. 1.

polca na obecny porę: Materje welniane, szanelki, barebny Bluzki i Bluzki gotowe. — Kocce, Kapy i chodniki. Bluzka męska i damska własnego wyrobu. — Wyprawy ślubne. Ceny bardzo niskie i stałe. Sklep w niedziele święta zamknięty. — Zlecenia z prowincji załatwia się odwrotnie

Ruch Wychodźców z Galicyi i Bukowiny PRZEZ TRYEST.

Jazda **przez Tryest** do Nowego Jorku i wszystkich miejscowości Północnej Ameryki

w wykłonie urządzonych pierwszorzędných parowcach

Zjednoczone, austriackie akcyjne Towarz.

Żegluga parowej w Tryeście „Austro Americana“.

Jako jedyne austriackie Towarzystwo Żegluga, które na mocy rozporządzenia ministerjalnego z 30 kwietnia 1904 l. 21963 upoważnione zostało do tworzenia agencji i zastępstw, ustanowiło

Generała Agencję dla Galicyi i Bukowiny

opowiadając ją do zarządzania pasażerskich Agencji.

Wszelkich wyjaśnień udzielają oraz sprzedają **kart okretowych** załatwiają w Generała Agencji Goldlust i Sza w Krakowie ul. Lubi z l. 7, oraz w Brodach, Podwoleczyskach, Czerniowcach, Nadbrzeziu i Szczakowej. 433

Wielki zegarek kieszonkowy 56 godzin idący z napisem **System Heakopf Patent** wraz z piętorym ładunkiem zł 195 try sztuki 550
zróbł sztuk złr. 10; — do nabycia w **aktualnie** Ipczyi Cyprus, Kraków Floryańska 48. **Cenniki darmo. 7**



Antoni Jarosz pracownik i szlaf kapeluszy. **Kraków, Kazińska 11** (obok Grand Hotelu) w podwórku, polca wielki wybór kapeluszy na każdą porę roku. Przyjmuję wszelkie reperacje kapeluszy męskich, damskich i dziecięcych, do odnawiania, prarawania i przerabiania na najmodniejsze fasony, skomlowa i filcowe do prania i farbowania. **Cylindry prarawo na poczekaniu**. Wykonanie dokładne i szybko. **Ceny niskie.** 81

Płótna lniane i wszelkie tkaniny pierwszej jakości po cenach najniższych polca własnego wyrobu **Mieczysław Gonet w Krakowie**. Cenniki oraz próbki na żądanie **oplatnie. 104**

SALON MÓD »IRIS« **Maryi Romaniszyn** przy ulicy Wileńskiej l. 2. polca: **najnowsze kapelusze damskie i dziecięce, woski, szpilki do kapeluszy i t. p.**

Przyjmuje również faony do ubierania i odnawiania **ja barwici przyłognych cenzach**

Hotel Polski w Krakowie, Floryańska 4? (obok Bramy Floryańskiej) 281 polca pokoje dla przejezdnych, do światła, usługę opłm od 2 koron wyżej.

Ważne dla emeryta W skolecy brzozej i zielonoy, 15 m do koley, 30 minut do Kocieloby i cazy. 20 minut komu do miasta powiatowego jest do sprzedania **dom nowy drewniany**, dachówka kryty, składający się z 3 pokoi, kuchni, wozowni i piwnicy; nadający się także na sklep, szynk, lub do celów przemysłowych, wraz z **rodem owczy 400 sznki** kwalifikowalnych. Właściciel: **S. S. p. Górnogajewski, Lesosina wierzna, p. L.** 115

Największy zakład pogrzebowy JANA WOLNEGO
Główny skład i fabryka trumien przy ul. św. Tomasza l. 4. (fat przy placu Szczepańskim) Telefun Nr. 331. **Filia ulica Kopernika l. 6.**
Zadanie urzędu pogrzebu dla wszystkich ludności i z łwia sam wszelkie formalności. **Również podejmuje się przewozy zwłok do wszystkich krajów Europey.**
Zakład posiada własne nowe najspawalazne karawany. Posiada własne **KATAKOMBY**, odstępają miejsca pochówku na wieżne cment. lub przyjmują zwłoki do tymczasowego przechowania za miarąmy czynszym miesięcznym. 2

Loterya Trafikantów
Główna wygrana 40000 Kor.
2223 wygranych
Ciągnięcie nieodwołalnie 9 marca br.
Losy po 1 Kor. do nabycia w trafikach i Kantorach wymiany.
6 losów za 5 K. 50 hal., 11 losów za 10 K. przesyła opłatnie Kantor wymiany **Braci Eibenschütz w Krakowie, Rynek główny 5.**

PALARNIA KAWY
polca **częściowca i burciawca** wyborow gatunków **Kawy palonej** najnowszym i najczepiejym sposobem za pomocą **„parzącego powietrza“** po cenach najniższych.
M. JAWORNICKI.

SINGER
Po tym znaku poznaje się sklepy
w których się wyłącza **SINGERA** maszyny do szycia sprzedaje.
Singer Komp. Tow. akc. maszyny do szycia Kraków, Szpitalna 40.
Filia: **Rzeszów, Trzeciog Maja 5. Nowy Sącz, Jagiellońska. Surok, Jagiellońska, obok Kółka rolniczego.**
Ostrzegamy naszych P. T. Odbiorców przed maszynami, które dostarczają imi kucyzy pod nazwą „oryginalne Singera”. Ponieważ naszych maszyn do szycia nie oddajemy nigdy żadnym kupcom do sprzedaży, przedo dostarczanie przez nich maszyn pod nazwą „oryginalne Singera” — są w najlepszym wypadku szlam, używane, z trzejletni ręką nabyte i odnowione, za które my ani odpowiedzialności nie przyjmujemy, ani też do takowych potrzebnych części nie dostarczamy. 0)

Tylko treścią czasu.



Za tę cenę jeszcze nie było.

Ozdoba dla każdego pokoju!

Wielki pokój w sta fabryki szła się się (cała kopy 5000) 5 dywanów w kolorach i 31.000 dywanów przed łóżka, tak, że mogą wyznaczyć

DYWAN ŚCIERNY Z SZENILLY

to sta szlachetny ozdoba pokoju, w gładzycy prawobitnych barwach 100 cm szerokości 300 cm, długość w czterech kolorach jak 100, 200, 300, 400, 500, 600, 700, 800, 900, 1000, 1100, 1200, 1300, 1400, 1500, 1600, 1700, 1800, 1900, 2000, 2100, 2200, 2300, 2400, 2500, 2600, 2700, 2800, 2900, 3000, 3100, 3200, 3300, 3400, 3500, 3600, 3700, 3800, 3900, 4000, 4100, 4200, 4300, 4400, 4500, 4600, 4700, 4800, 4900, 5000, 5100, 5200, 5300, 5400, 5500, 5600, 5700, 5800, 5900, 6000, 6100, 6200, 6300, 6400, 6500, 6600, 6700, 6800, 6900, 7000, 7100, 7200, 7300, 7400, 7500, 7600, 7700, 7800, 7900, 8000, 8100, 8200, 8300, 8400, 8500, 8600, 8700, 8800, 8900, 9000, 9100, 9200, 9300, 9400, 9500, 9600, 9700, 9800, 9900, 10000.

Piękne dywaniki przed łóżka tylko 70 centów za sztukę.

Przewyższony rozmiarowy dom towarowy

Juliusz Heitmann, Bóding Nr. 148. (Marowy)

Trzejn podobałoby i powołany zastępca w dzierżawie. Niewłaścicielowi należy być wiadomo, że wszystkie przykazy nabywcy i sprzedawcy są w pełni obowiązujące.

Do Pana Holszacha w Góding.

Katolika Aleksandra von Ury jest bezdno wadliwym z nabycionym w Pasa szlachetnym dywanem przez a trybowanie szlachetna, posiada jasnego dwóch dywanów 6 szlachetnie jak w katalogu Nr. 88 po str 530.

Z powołaniem **Franciszka Lechnera** wiedeńskiego.

Moim zaszczyt przyzwoicie Szanownej Publiczności, że moja chemiczna pralnia istnieje od 25 lat, **nie kurczy materji i nie zmienia koloru.** Ceny umiarkowane. Osobom nie znającym mojej roboty, mogę przedstawić polecenia od pierwszych znakomitości miasta i kraju. **Julia Jaskółska** **KRAKÓW, ul. Bracka l. 15, l. p.**

WACHLARZE
gazowe i z piór strusich w wielkim wyborze. **Rękawiczki balowe w różnych długościach. Pończochy, Paski najmodniejsze, grzebienie do fryzur. Perfumy, Pudry, woda kolońska, mydła i t. p.** polca po cenach bez konkurencyi 21
Anastazy FRONCZ, Kraków, Floryańska l. 17.



Obraćzki
słubne
i pierdionki zaręczynowe.

Wartościowe i eleganckie zegarki, w bogatym wyborze pierdionki, fahuski, kalczyki i wszelkie wyroby złota i srebrna arząd. stempli. poleca

najtaniej **Emil Goldwasser**
w Krakowie ul. Grodzka 58.

Ma na składzie: Łączki, biżuterki, cukierki, kosze i inne wyroby z chińskiego srebra.

Bogato ilustrowane polskie cenniki wysyła na żądanie darmo.

Za nadesłaniem przekazem kwoty
2 Kor. 40 hal.
Księgarnia katolicka Dr. Wł. Miłkowskiego
w Krakowie B. św. Jana (Hotel Saski)
względnie edukacyjną pozycją Janco

Najmniejszą książeczkę do Modlitwy
75 centym. p. 1.
Książeczka miniaturowa przez O. S. B. Tow. Jez.

Przełiczny druk i papier, elegancka oprawa w skórę, wyborowa, treść odznaczona to wydawnictwo, jedne w swoim rodzaju przeznaczone dla inteligencji. Ta sama książeczka jest także w oprawach zbytkowych od K 550 aż do K. 1150 — Perta 40 h.

Tamże wyszedł: **Najtańszy Przewodnik** po Krakowie. Cena 30 hal.

PIERWSZA BRACZKA
PALARNIA KAWY

Ważne dla
PP. Gospodyń!



Za darmo, jako **prezenta**, otrzymać każdy z P. T. Odbiorców, wykazujący się wzrostem woszczobu (z marką ochrobną) 46 z zakupionych 12^{1/2} lig. **moich wyborowych** mlekzanin pationi **lewy** patentowaną **niez** osdobu, hermetyczną, higieniczną i oszczędzającą **prasa** do przechowywania **temp.**

„CONSERVATOR”
M. JAWORNICKI
Kraków, Rynek gl. 44.

Gały dom
do wynajęcia na świeże powietrze, ze stajnią i wozownią, zaraz albo na sezon letni. Wiadomość: **Władysław Bogacki**, Halica, pod Krakowem. 122

Ogłoszenie konkursu!

Towarzystwo gimnastyczne „Sokół” w Zakopanem poszukuje zaraz egzaminowanego nauczyciela gimnastyki, uzdolnionego do prowadzenia ćwiczeń Członków Towarzystwa, jakoteż uczniów i dzieci. Płaca roczna 600 koron i ewentualna pomoc przy wyszukaniu pobocznego zajęcia. Zgłoszenia z podaniem wieku, zawodu i od pisem świadectw przyjmuje Wydział. 121

ZAKŁAD POGRZEBOWY
LEONA G. A. WŁIKI
w Podgórzu, Rynek Nr. 3

urządza pogrzeby dla wszystkich stanów i załatwia sam wszelkie formalności. Zakład posiada własną pracownię trumien. 11

Chrześcijański Magazyn Mebli
Szczepana Łojka
w Krakowie, ulica Szpitalna 23
(obok Hotelu Pullera)

poleca na składzie kompletne urządzenia pokoju jadalnych, sypialnych i salonów, oraz sofę wszelkiego rodzaju, pokrycia meblowe, materace, portjory, firanki itp.

844

ZMIANA LOKALU
redakcyi „Nowin“

Redakcyja i Administracyja „Nowin“ przenosi się z dniem 1. lutego do lokalu sklepowego przy ul. Krupniczej l. 2 (obok drukarni Ant. Koziańskiego), o czem zawiadamia się Szan. P. T. odbiorców „Nowin“.

Uwaga: W oknie wystawowem nowego lokalu „Nowin“ wywieszane będą codziennie ważniejsze telegramy począwszy od godz. 2-giej popołudniu.